Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Араблинская средняя

_________ общеобразовательная школа»________
Республика Дагестан, Дербентский тел.89887872686

район, село Араблинское, д. 14 индекс 368313

П риказ

2021 г. № £ 3-

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки (Рособрнадзора) от 11.02.2021 г. №119 «О проведении Федеральной службой по
надзору в сфере образовании и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
образовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году»,
Приказ № 05-02-71/21 от 18 февраля 2021г. «О проведении в 2021 году Всероссийских
проверочных работ (ВПР-2021) в 4-8, 10-11 классах общеобразовательных организаций
Республи ки Дагестан».

приказываю :

1. Назначить ответственным за проведение ВНР заместителя директора по УВР
Гаджиалиева П.Р.

2. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВНР) в штатном режиме:

С 15 марта по 21 мая 2021 года
В 4 КЛАССАХ

- по учебному предмету «Русский язык» (часть 1) -15.03.
- по учебному предмету «Русский язык» (часть 2) -16.03.
- по учебному предмету «Математика» -18.03.
- по учебному предмету «Окружающий мир» -20.03.

В 5 КЛАССАХ
-  по учебному предмету «Русский язык» -15.03.
- по учебному предмету «Математика» -  17.03.
- по учебному предмету «История» -  19.03.
- по учебному предмету «Биология» -  05.04.

В 6 КЛАССАХ
- по учебному предмету «Русский язык» - 16.03
-  по учебному предмету «Математика» - 18.03.
- по выбору
- по выбору

В 7 КЛАССАХ
-  по учебному предмету «Русский язык» -  06.04.
-  по учебному предмету «Математика» - 0” .04.
-  по учебному предмету «История» - 10.04.

-  по учебному предмету «Биология» - 12.04
-  по учебному предмету «География» - 14.04.
-  по учебному предмету «Обществознание» - I 6.04.

-  по учебному предмету «Физика» - 19.04.
-  по учебному предмету «Иностранные языки» - с 20.04. по 24.04.

В 8 КЛАССАХ
- по учебному предмету «Русский язык» - 05.04.
- по учебному предмету «Математика» - 07.04.

3. ВПР проводится на 2-4 уроках.

4. Ответственному за проведение ВПР:
4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию
на портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логина и пароля
доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение анкеты
участника ВГ IP. получение инструктивных материалов.
4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной
организации в дни проведения ВПР.
4.3. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список
кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.

4.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном
кабинете системы ВПР до дня проведения работы. Архив доступен не позже,
чем за 3 дня до начала ВГ1Р.

4.5. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль
доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВГ1Р.

4.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
4.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код
(причём каждому участнику -  один и тот же код на все работы). Каждый код
используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить
бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.
Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой
странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые
используются обучающимися на уроках.
4.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
4.9. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.

Критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы.
4.10.Получить через личный кабинет на портале сопровождения BIIP электронную

форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени
в день проведения работы вместе с критериями оценивания ответов).

4.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по
соответствующему предмету.

4.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из
участников внести в форму его код. номер варианта работы и баллы за задания.
В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не
указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного
протокола.

5. Техническому специалисту Гаджиалиева М.Ф. загрузить форму сбора результатов
в систему ВПР. Загрузка формы сбора результатов в систему ВПР должна быть
осуществлена по графику до 23:00 Мск:

4.14. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью
бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их
результатами. Сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике
проведения ВПР 2018.

http://www.eduvpr.ru

6. Обеспечить участие педагогов в качестве организаторов проведения и экспертов при
проверке работ (приложение №1).

7.0рганизаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для

проведения проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам:
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-  собрать работы участников но окончании проверочной работы и передать их

школьному координатору проведения ВНР.

8. Назначить дежурной, ответственной за соблюдение порядка и тишины во время
проведения проверочной работы Фатуллаева JLA.

9. Классным руководителям обеспечить участие в ВПР обучающихся.
10. Специалисту по ИКТ:
10.1.Организовать информирование всех категорий участников ВПР через официальный
сай г в сети Интернет.
11. Учителям-предметникам организовать оперативное консультирование обучающихся
но проведению ВПР.
12.Обеспечить участие общественного наблюдателя при проведении ВПР Ярмагомедову
Интизар Нуриевну, председателя родительского комитета.
13. Рассмотреть итоги ВПР на совещании при директоре.
14. Контроль исполнения возложить на заместителя директора по УВР Гаджиалиева П.Р.

Курбанов А.К

ГРАФИК
проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ «Араблинская

средняя общеобразовательная школа»

дата класс предмет
15.03.2021 4 Русский язык (часть 1)
16.03. 4 Русский язык (часть 2)
18.03. 4 Математика
20.03. 4 Окружающий мир

15.03. 5 Русский язык
17.03 5 Математика
19.03. 5 История
05.04. 5 Биология

16.03. 6 Русский язык
18.03. 6 Математика

6 По выбору
6 По выбору

06.04. 7 Русский язык
08.04 7 Математика
10.04. 7 История
12.04. 7 Биология
14.04. 7 География
16.04. 7 Обществознание
19.04. 7 Физика
С 20.04 по 24-04. 7 Иностранный язык (немецкий)

#

05.04. 8 Русский язык
04.04. 8 Математика

8 По выбору
8 По выбору

Предмет Ф.И.О. Класс Кабинет
1 2 3 4
Русский язык (часть 1) Джабраилова Е.Н. 4а 12
Русский язык (часть 1) Курбанова В.Ф. 46 13
Русский язык (часть 2) Джабраилова Е.Н. 4а 12
Русский язык (часть 2) Курбанова В.Ф. 46 13
Математика Джабраилова Е.Н. 4а 12
Математика Курбанова В.Ф. 46 13
Окружающий мир Джабраилова Е.Н. 4а 12
Окружающий мир Курбанова В.Ф. 46 13
Русский язык Фатуллаева Л. А. 5а 7
Русский язык Курбанова В.Ф. 56 4
Математика Фатуллаева Л.А. 5а 7
Математика Курбанова В.Ф. 56 4
История Фатуллаева Л.А. 5а 7
История Курбанова В.Ф. 56 4
Биология Фатуллаева Л.А. 5а 7
Биология Курбанова В.Ф. 56 4
Русский язык Фатуллаева Л.А. 6а 11
Русский язык Курбанова В.Ф. 66 9
Математика Фатуллаева Л.А. 6а 11
Математика Курбанова В.Ф. 66 9
По выбору Фатуллаева Л.А. 6а 11
По выбору Курбанова В.Ф. 66 9
По выбору Фатуллаева Л.А. 6а 11
По выбору Курбанова В.Ф. 66 9
Русский язык Фатуллаева Л.А. 7а 5
Русский язык Курбанова В.Ф. 76 6
Математика Фатуллаева Л.А. 7а 5
Математика Курбанова В.Ф. 76 6
История Фатуллаева Л.А. 7а 5
История Курбанова В.Ф. 76 6
Биология Фатуллаева Л.А. 7а 5
Биология Курбанова В.Ф. 76 6
География Фатуллаева Л.А. 7а 5
Г еография Курбанова В.Ф. 76 6
Общесгвознание Фатуллаева Л.А. 7а 5
Обществознание Курбанова В.Ф. 76 6
Физика Фатуллаева Л.А. 7а 5
Физика Курбанова В.Ф. 76 6
Иностранный язык Фатуллаева Л.А. 7а 5
Иностранный язык Курбанова В.Ф. 76 6
Русский язык Летифова М.А. 8а 10
Русский язык Сафарова Г.Ф. 86 1
Математика Летифова М.А. 8а 10

Математика Сафарова Г.Ф. 86 1
По выбору Фатуллаева Л.А. 8а 10
По выбору Курбанова В.Ф. 86 1
По выбору Фатуллаева Л.А. 8а 10
По выбору Курбанова В.Ф. 86 1

Предмет Ф.И.О. Класс
1 2 3
Русский язык (часть 1) Нефтуллаева М.К. 4а
Русский язык (часть 1) Саидова И.Н. 46
Русский язык (часть 2) Нефтуллаева М.К. 4а
Русский язык (часть 2) Саидова И.Н. 46
Математика Нефтуллаева М.К. 4а
Математика Саидова И.Н. 46
Окружающий мир Абдулгалимова Д.И. 4а
Окружающий мир Османова K.UI. 46
Русский язык Магомедова О.М. 5а
Русский язык Абасова Т.Х. 56
Математика Аюбова А.М. 5а
Математика Османов О.В. 56
История Сафарова Д.П. 5а
История Фарзалиев Э.Т. 56
Биология Курбанов А.К. 5а
Биология Казиева Г.Ш. 56
Русский язык Рабаданова А. А. 6а
Русский язык Арасханова А.А. 66
Математика Османов О.В. 6а
Математика Аюбова А.М. 66
По выбору 6а
По выбору 66
По выбору 6а
По выбору 66
Русский язык Арасханова А.А. 7а
Русский язык Магомедова О.М. 76
Математика Аюбова А.М. 7а
Математика Османов О.В. 76
История Фарзалиев Э.Т. 7а
История Курбанов В.Ф. 76
Биология Курбанов А.К. 7а
Биология Казиева Г.Ш. 76
География Курбанова P.M. 7а
Г еография Фарзалиев Э.Т. 76
Обществознание Сафарова Д.П. 7а
Обществознание Курбанова В.Ф. 76
Физика Темирханова Р.Н. 7а
Физика Аюбова А.М. 76
Иностранный язык Ризаханова Л. А. 7а
Иностранный язык Алисултанова Т.О. 76
Русский язык Рабаданова П.М. 8а
Русский язык Абасова Т.Х. 86
Математика Аюбова А.М. 8а

Математика Османов О.В. 86
По выбору 8а
По выбору 86
По выбору 8а
По выбору 86

Предмет Ф.И.О. Класс Кабинет
1 2 3 4
Русский язык (часть 1) Сафарова Г.Ф. 4а 12
Русский язык (часть 1) Джабраилова Е.Н. 46 13
Русский язык (часть 2) Сафарова Г.Ф. 4а 12
Русский язык (часть 2) Джабраилова Е.Н. 46 13
Математика Сафарова Г.Ф. 4а 12
Математика Джабраилова Е.Н. 46 13
Окружающий мир Сафарова Г.Ф. 4а 12
Окружающий мир Джабраилова Е.Н. 46 13
Русский язык Сафарова Г.Ф. 5а 7
Русский язык Летифова М.А. 56 4
Математика Сафарова Г.Ф. 5а 7
Математика Летифова М.А. 56 4
История Сафарова Г.Ф. 5а 7
История Летифова М.А. 56 4
Биология Сафарова Г.Ф. 5а 7
Биология Летифова М.А. 56 4
Русский язык Сафарова Г.Ф. 6а 11
Русский язык Летифова М.А. 66 9
Математика Сафарова Г.Ф. 6а 11
Математика Летифова М.А. 66 9
По выбору Сафарова Г.Ф. 6а 11
По выбору Летифова М.А. 66 9
По выбору Сафарова Г.Ф. 6а 11
По выбору Летифова М.А. 66 9
Русский язык Сафарова Г.Ф. 7а 5
Русский язык Летифова М.А. 76 6
Математика Сафарова Г.Ф. 7а 5
Математика Летифова М.А. 76 6
История Сафарова Г.Ф. 7а 5
История Летифова М.А. 76 6
Биология Сафарова Г.Ф. 7а 5
Биология Летифова М.А. 76 6
География Сафарова Г.Ф. 7а 5
Гео граф и я Летифова М.А. 76 6
Обществознание Сафарова Г.Ф. 7а 5
Обществознание Летифова М.А. 76 6
Физика Сафарова Г.Ф. 7а 5
Физика Летифова М.А. 76 6
Иностранный язык Сафарова Г.Ф. 7а $
Иностранный язык Летифова М.А. 76 6
Русский язык Сафарова Г .Ф. 8а 10
Русский язык Летифова М.А. 86 1
Математика Сафарова Г.Ф. 8а 10

Математика Летифова М.А. 86 1
По выбору Сафарова Г.Ф. 8а 10
По выбору Летифова М.А. 86 1
По выбору Сафарова Г.Ф. 8а 10
По выбору Летифова М.А. 86 1